令和７年１月吉日

川越小学校入学予定 保護者の皆様

枚方市立川越小学校

校 長 中堂 寿美代

入学手続きのお願い等について

 お子さまやご家族の皆様も、きっと入学の日を心待ちにしていらっしゃると存じております。

  さて、入学手続き（提出いただく書類等）について、下記のとおりお知らせいたします。

 また、入学関係の各書類等について、大変お手数ですが、ご記入の上、１月２４日（金）～２月

７日（金）に来校いただき、提出いただきますよう、よろしくお願いします。

 尚、本校は、入学説明会の実施を予定しておりません。あらかじめご承知おきください。

記

１．提出いただく書類について

 確認いただき、必ずご記入の上、同封の提出用封筒に入れて、ご提出ください。

全員の方

（１）生活環境資料（両面記入）

（２）健康管理個人票

（３）独立行政法人日本スポーツ振興センター「災害共済給付制度」同意書

（４）枚方市学校園安全互助会・入会同意書（入会届）

（５）食物アレルギー調査票（新１年生・転入生用）お子さまのアレルギーの有無に関わらず提出してください。

（６）委員選出調査票（ＰＴＡ）

お子さまに食物アレルギーがある方は上記（１）～（６）に追加で下記のものを提出してください。

就学届をご持参いただいた際に、食物アレルギーの有無を確認させていただき、対象の方にお渡ししています。

給食で食物アレルギー対応が必要な場合
給食で食物アレルギー対応が必要ない場合

学校で管理・配慮の必要あり 学校で管理・配慮の必要なし

（７）学校生活管理指導表

（アレルギー疾患用）

医師の方に記入していただく分です。

（９）小学校給食 食物アレ

ルギー対応確認書

（様式４－２）

本校で情報の把握と共有を行い、さ

らに食物を扱う学校行事、宿泊を伴う

行事等においても、情報の把握と共有

を行う場合。

（10）小学校給食 食物アレ

ルギー対応確認書

（様式４－３）

本校で情報の把握と共有のみを

行う場合。
（８）食物アレルギー面談確認票

小学校給食では「そば・落花生・かに・くるみ・アーモンド・あわび・いくら・カシューナッツ・キウイフルーツ・バナナ・まつたけ・

もも・やまいも・生卵・半熟卵・生魚」の食材使用はありません。小学校給食での除去食対応は「鶏卵・うずら卵・乳・桜えび」です。

２．提出いただく期間等について（本校、職員室までお願いします。

令和７年１月２４日（金）～２月７日（金）の８：３０頃～１７：００頃

（１）入学のしおり等、追加資料等を配付させていただきます。

（２）本校在籍のきょうだいのお子さまを通して、ご提出いただいても構いません。

３．その他

（１）大変お忙しいとは存じますが、学校諸費の引落し手続きのご案内を元に、枚方信用金庫口座

の有無にかかわらず、口座振替開始のための手続きを２月末までに完了するよう、ご対応を

よろしくお願いします。

（２）上記期間に来校いただいた際にお渡しする「入学のしおり」にて、入学までにご準備いただ

くこと等をご確認ください。ご不明な点等は、本校（050-7102-9120）までご連絡ください。